Consultoria e Assessoria Jurídica para atender as 
necessidades do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - IPRESAL, pelo 
prazo de 12 (doze) meses, com atualizações para 
adequação a Lei 14.133/2021

MÊS 12 R$ 30.000,00 R$ 360.000,00

Valor total estimado: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) anual.

5. DA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS
5.1. Assessoria e Consultoria jurídica por intermédio de Advogados, devidamente inscritos na 
Ordem dos Advogados do Brasil, com experiência comprovada em Direito Público, nos moldes 
previstos deste Termo de Referência;

[...]

experiência e qualificação técnica comprovada, enquadrando-se às necessidades técnicas da 
prestação dos serviços.

23. DO VALOR PARA A CONTRATAÇÃO E JUSTIFICATIVA DE VIABILIDADE 
FINANCEIRA.
23.1. Pelos serviços ofertados, a empresa contratada remuneração honorária - equivalente ao 
VALOR TOTAL: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).
23.2. A remuneração e condicionantes ofertados demonstrou-se viável e compatível ao 
praticado, conforme demonstram os comparativos de preço de outras municipalidades, além 
disso o fornecedor manteve o mesmo percentual praticado em outras contratações de mesma